
 

CIG: Z6A2F6B11D 

   All'albo on line 

 

Determina a contrarre ai sensi dell'art. 32, D.Lgs.50/2016 (Codice degli appalti pubblici) 

Determina a contrarre per l'acquisto dell'abbonamento annuale 2020/2021 alla rivista "Notizie della 
scuola" 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 recante «Nuove disposizioni VXOO¶DPPLQLVWUD]LRQH�GHO�Patrimonio e 
la Contabilità Generale dello Stato; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275«Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
6FRODVWLFKH��DL�VHQVL�GHOO¶DUW�����GHOOD�/� 15/03/1997»; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi GHOO¶DUWLFROR 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 
GDOO
DUWLFROR�����FRPPD����GHO�GHFUHWR� OHJLVODWLYR����PDU]R�������Q�� �����GDOO¶DUWLFROR����
comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;  

VISTO iO�5HJRODPHQWR� G¶,VWLWXWR�� DSSURYDWR� FRQ�GHOLEHUD�Q�� ���GHO� 27.02.2019, che disciplina le modalità di 
attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture; 

9,672�,O�3LDQR�7ULHQQDOH�GHOO¶2IIHUWD�)RUPDWLYD��372)�� 
VISTO  Il Programma Annuale 2020 approvato in data 03/12/2020 con delibera n. 127; 
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo);  
9,672� LQ� SDUWLFRODUH� O¶DUW�� ���� FRPPD� ��� GHO�'�� /JV�� ��������� LO� TXDOH� SUHYHGH� FKH�� SULPD� GHOO¶DYYLR� GHOOH�

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

9,672�O¶DUW������FRPPD���GHO�'�/gs. 50/2016, e le linee guida di dettaglio ANAC; 
PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito al servizio/fornitura che si 

intende acquisire; 
ACQUISITO il preventivo degli abbonamenti annuali 2021 della ditta Tecnodid srl di Napoli  e 

dell'abbonamento specifico GHO�YDORUH�GL�¼��110,00; 
7(1872� &2172� FKH� O¶DIILGDPHQWR in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 
contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 
legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per 
cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z6A2F6B11D 

Cod. meccanografico: BSTD15000L Prot. n 3912 del 26-11-2020 - Tit. C 14 A



 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella promessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di DXWRUL]]DUH�� DL� VHQVL� GHOO¶DUW�� ���� FRPPD� ��� OHWW��$�� GHO�'�� OJV� ��������� O
DIILGDPHQWR� GLUHWWR per 

l'acquisto dell'abbonamento annuale 2020/2021 alla rivista "Notizie della scuola" , all'operatore 
economico Tecnodid srl di Napoli SHU� O¶LPSRUWR�FRPSOHVVLYR�GHOOH�SUHVWD]LRQL�SDUL�D� ¼�110,00 IVA 
assolta dall'editore alla fonte; 

- di DXWRUL]]DUH� OD� VSHVD� FRPSOHVVLYD� GL� ¼� 110,00 IVA assolta dall'editore alla fonte da imputare sul 
capitolo di bilancio A 2.1 GHOO¶HVHUFL]LR�ILQDQ]LDULR 2020 

- di nominare il Dirigente Scolastico Elena Lazzari quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
VHQVL�GHOO¶DW�����GHO�'��OJV ��������H�TXDOH�'LUHWWRUH�GHOO¶(VHFX]LRQH��DL�VHQVL�GHJOL�DUWW������H�����GHO�
D.lgs 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

- FKH�LO�SUHVHQWH�SURYYHGLPHQWR�VDUj�SXEEOLFDWR�VXO�VLWR�LQWHUQHW�GHOO¶LVWLWX]LRQH�VFRODVWLFD�DL�VHQVL�GHOOD�
normativa sulla trasparenza. 

 

  

        Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                            (Elena Lazzari) 

                         Documento firmato digitalmente 

 

Cod. meccanografico: BSTD15000L Prot. n 3912 del 26-11-2020 - Tit. C 14 A

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


